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市町村名

大川市

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税

3,899,502 28.7 3,796,738 25.1 △ 2.6 3,852,813 27.9 1.5 3,763,587 27.6 △ 2.3 3,786,390 26.9 0.6

 地 方 譲 与 税

154,213 1.1 140,393 0.9 △ 9.0 148,318 1.1 5.6 139,022 1.0 △ 6.3 132,314 0.9 △ 4.8

 地方消費税交付金

395,560 2.9 394,880 2.6 △ 0.2 377,187 2.7 △ 4.5 368,540 2.7 △ 2.3 365,399 2.6 △ 0.9

歳  地 方 交 付 税

3,561,912 26.2 3,811,914 25.2 7.0 3,937,185 28.5 3.3 3,854,139 28.3 △ 2.1 3,857,229 27.4 0.1

 分担金・負担金

235,404 1.7 229,123 1.5 △ 2.7 233,500 1.7 1.9 235,043 1.7 0.7 222,384 1.6 △ 5.4

 使用料・手数料

304,667 2.2 348,710 2.3 14.5 349,980 2.5 0.4 356,026 2.6 1.7 365,709 2.6 2.7

 国 庫 支 出 金

2,262,032 16.7 2,075,892 13.7 △ 8.2 1,684,048 12.2 △ 18.9 1,714,826 12.6 1.8 2,124,447 15.1 23.9

 県  支  出  金

1,064,906 7.8 1,044,638 6.9 △ 1.9 1,233,141 8.9 18.0 1,027,483 7.5 △ 16.7 1,035,534 7.4 0.8

 財  産  収  入

68,005 0.5 25,496 0.2 △ 62.5 37,241 0.3 46.1 52,054 0.4 39.8 30,818 0.2 △ 40.8

 繰    入    金

50,000 0.4 500 0.0 △ 99.0 2,000 0.0 300.0 1,000 0.0 △ 50.0 1,000 0.0 0.0

 繰    越    金

86,731 0.6 53,962 0.4 △ 37.8 321,880 2.3 496.5 259,501 1.9 △ 19.4 561,039 4.0 116.2

 諸    収    入

625,895 4.6 604,098 4.0 △ 3.5 719,530 5.2 19.1 923,403 6.8 28.3 610,226 4.3 △ 33.9

入  地    方    債

728,302 5.4 2,478,512 16.4 240.3 814,074 5.9 △ 67.2 854,931 6.3 5.0 858,219 6.1 0.4

　　うち臨時財政対策債１

 うち臨時財政対策債

507,302 3.7 776,412 5.1 53.0 616,174 4.5 △ 20.6 608,531 4.5 △ 1.2 619,319 4.4 1.8

 そ    の    他

135,883 1.0 123,804 0.8 △ 8.9 111,473 0.8 △ 10.0 86,161 0.6 △ 22.7 105,637 0.8 22.6

 歳  入  合  計

13,573,012 100.0 15,128,660 100.0 11.5 13,822,370 100.0 △ 8.6 13,635,716 100.0 △ 1.4 14,056,345 100.0 3.1

    うち一般財源等  うち一般財源等

9,104,783 67.1 9,372,373 62.0 2.9 9,580,797 69.3 2.2 9,426,922 69.1 △ 1.6 9,738,605 69.3 3.3

    うち経常一財等　うち経常一財等

7,483,222 55.1 7,562,881 50.0 1.1 7,761,775 56.2 2.6 7,544,637 55.3 △ 2.8 7,575,175 53.9 0.4

    人    件    費人    件    費

3,066,032 22.9 2,713,985 18.9 △ 11.5 2,853,287 22.2 5.1 2,655,755 20.8 △ 6.9 2,613,471 19.5 △ 1.6

    扶    助    費扶    助    費

2,410,868 18.0 2,860,052 19.9 18.6 3,013,196 23.4 5.4 3,115,537 24.4 3.4 3,197,172 23.9 2.6

    公    債    費公    債    費

1,482,274 11.1 1,450,597 10.1 △ 2.1 1,501,274 11.7 3.5 1,547,039 12.1 3.0 1,550,407 11.6 0.2

歳  義務的経費計

6,959,174 52.1 7,024,634 48.9 0.9 7,367,757 57.3 4.9 7,318,331 57.3 △ 0.7 7,361,050 55.0 0.6

    普通建設事業費普通建設事業費

1,442,992 10.8 2,061,821 14.4 42.9 1,116,107 8.7 △ 45.9 1,117,235 8.7 0.1 1,595,715 11.9 42.8

      うち単独事業費　うち単独事業費

569,829 4.3 1,427,137 9.9 150.5 539,842 4.2 △ 62.2 662,180 5.2 22.7 842,605 6.3 27.2

    災害復旧事業費災害復旧事業費

60,767 0.5 99,734 0.7 64.1 59,521 0.5 △ 40.3 76,768 0.6 29.0 15,051 0.1 △ 80.4

    失業対策事業費失業対策事業費

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計

1,503,759 11.2 2,161,555 15.1 43.7 1,175,628 9.1 △ 45.6 1,194,003 9.3 1.6 1,610,766 12.0 34.9

 物    件    費

1,207,999 9.0 1,288,483 9.0 6.7 1,276,403 9.9 △ 0.9 1,217,625 9.5 △ 4.6 1,300,461 9.7 6.8

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

建制番号

  (単位:千円、％)

平 成 ２２ 年 度 平 成 ２３年 度 平 成 ２４年 度 平 成 ２５ 年 度

  区　　　　分

平 成 ２１ 年 度

 維 持 補 修 費

123,444 0.9 146,597 1.0 18.8 131,731 1.0 △ 10.1 136,417 1.1 3.6 140,121 1.0 2.7

 補  助  費  等

1,561,516 11.7 1,708,394 11.9 9.4 779,450 6.1 △ 54.4 727,329 5.7 △ 6.7 781,345 5.8 7.4

    うち一組負担金　うち一組負担金

314,701 2.4 269,398 1.9 △ 14.4 215,038 1.7 △ 20.2 202,122 1.6 △ 6.0 195,583 1.5 △ 3.2

出  繰    出    金

1,481,825 11.1 1,490,832 10.4 0.6 1,577,222 12.3 5.8 1,640,889 12.8 4.0 1,648,463 12.3 0.5

 積    立    金

1,923 0.0 2,145 0.0 11.5 3,977 0.0 85.4 5,594 0.0 40.7 10,444 0.1 86.7

 投資･出資･貸付金

529,410 4.0 534,140 3.7 0.9 550,701 4.3 3.1 534,489 4.2 △ 2.9 541,152 4.0 1.2

 前年度繰上充用金

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計

13,369,050 100.0 14,356,780 100.0 7.4 12,862,869 100.0 △ 10.4 12,774,677 100.0 △ 0.7 13,393,802 100.0 4.8

 形  式  収  支

203,962 771,880 959,501 861,039 662,543

 実  質  収  支

197,769 724,580 952,420 774,616 562,750

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率

 標 準 財 政 規 模

8,117,671 3.4 8,025,444 △ 1.1 7,932,643 △ 1.2 7,984,768 0.7

 財 政 力 指 数

0.55

△ 0.02

0.52

△ 0.03

0.51

△ 0.01

0.50

△ 0.01

 実質赤字比率

- 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率

- 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率

11.8 △ 1.7 10.7 △ 1.1 10.1 △ 0.6 10.3 0.2

 将来負担比率

125.5

△ 12.2

114.0

△ 11.5

97.5

△ 16.5

85.7

△ 11.8

 経 常 収 支 比 率

87.7 △ 5.7 88.6 0.9 89.7 1.1 90.2 0.5

 積立基金現在高

839,457 22.0 1,291,434 53.8 1,996,028 54.6 2,305,472 15.5

    財調基金現在高財政調整基金

665,471 29.2 1,116,350 67.8 1,817,591 62.8 2,119,094 16.6

    減債基金現在高減債基金

38,122 0.1 38,146 0.1 38,170 0.1 38,177 0.0

    特目基金現在高

その他特定目的基金

135,864 1.0 136,938 0.8 140,267 2.4 148,201 5.7

 地方債現在高

15,589,557 9.0 15,153,652 △ 2.8 14,694,801 △ 3.0 14,214,596 △ 3.3

　　うち臨時財政対策債２

 うち臨時財政対策債

4,079,277 17.3 4,501,768 10.4 4,896,793 8.8 5,316,476 8.6

 税徴収率(合計)

97.4 0.4 97.7 0.3 97.9 0.2 98.0 0.1

 税徴収率(市町村民税)

98.2 0.5 98.4 0.2 98.4 0.0 98.5 0.1

 税徴収率(固定資産税)

96.5 0.4 96.9 0.4 97.1 0.2 97.2 0.1

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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建制番号 市町村名

11 大川市

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５   区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５

 地    方    税 3,900 3,797 3,853 3,764 3,786  人    件    費 3,066 2,714 2,853 2,656 2,613

 地 方 交 付 税 3,562 3,812 3,937 3,854 3,857  扶    助    費 2,411 2,860 3,013 3,116 3,197

 国 庫 支 出 金 2,262 2,076 1,684 1,715 2,124  公    債    費 1,482 1,451 1,501 1,547 1,550

 県  支  出  金 1,065 1,045 1,233 1,027 1,036  普通建設事業費 1,443 2,062 1,116 1,117 1,596

 繰    入    金 50 1 2 1 1  災害復旧事業費 61 100 60 77 15

 諸    収    入 626 604 720 923 610  物    件    費 1,208 1,288 1,276 1,218 1,300

 地    方    債 728 2,479 814 855 858  補  助  費  等 1,562 1,708 779 727 781

 そ    の    他 1,380 1,315 1,579 1,497 1,784  そ    の    他 2,136 2,174 2,265 2,317 2,342

 歳  入  合  計 13,573 15,129 13,822 13,636 14,056  歳  出  合  計 13,369 14,357 12,863 12,775 13,394

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５

 経常収支比率 93.4 87.7 88.6 89.7 90.2

 実質公債費比率 13.5 11.8 10.7 10.1 10.3

 将来負担比率 137.7 125.5 114.0 97.5 85.7

 積立基金現在高 688 839 1,291 1,996 2,305

 地方債現在高 14,302 15,590 15,154 14,695 14,215

　うち臨財債現在高

3,476 4,079 4,502 4,897 5,316

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
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